

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Gatu- och samhällsmiljönämnden

Datum:
2021-06-16

Diarienummer:
GSN-2017-2198

Handläggare:
Karolin Flander

Yttrande över samrådsunderlag gällande gång- och cykelväg, väg 600 Uppsala-Björklinge (TRV 2020/88386)

Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. **att** avge yttrande över samrådshandling gällande ändring av vägplan för ny gång- och cykelväg mellan Uppsala och Björklinge enligt ärendets **bilaga 1**.

Ärendet

Under 2016/2017 fastställde Trafikverket en vägplan för väg 600, delen Uppsala-Björklinge som möjliggör en 16 kilometer lång gång- och cykelväg längs sträckan. På grund av fördyrningar har ett omtag krävts och Trafikverket arbetar nu med en ändring av vägplanen för att hitta ett billigare alternativ för gång- och cykelvägen. I ändringsplanen föreslås att gång- och cykelvägen anläggs på befintlig vägyta samt att gång- och cykelvägen blir 2,7–2,8 meter bred istället för 3 meter. Det nya förslaget innebär också att körfälten kommer smalnas av något. Ändring av vägplan behandlar endast de ändringar som skiljer sig från den tidigare fastställda vägplanen. Övriga delar på den berörda sträckan är fortfarande gällande och beslutade via den fastställda vägplanen.

De föreslagna ändringarna i vägplanen är nu ute på samråd och kommunen har möjlighet att yttra sig över förslaget.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Barn-, jämställdhets och näringslivsperspektiven har beaktats i yttrandet. Föreslagen gång- och cykelväg kommer öka tillgängligheten med cykel i stråket vilket är positivt för till exempel barn som kan resa mer självständigt. Det är också positivt för både kvinnor och män som vill resa mer hållbart i stråket. Ökad tillgänglighet är också positivt ur ett näringslivsperspektiv eftersom det underlättar transporter till verksamheter i stråket och i Uppsala och Björklinge.

Föredragning

Trafikverket föreslår genom ändring av vägplanen för väg 600 att en gång- och cykelväg anläggs på befintlig vägyta mellan Uppsala och Björklinge. I förslaget anläggs cykelvägen längs den östra sidan. Gång- och cykelvägen ansluter till befintligt gång- och cykelvägnät i Uppsala och slutar vid Sandbrovägen i Björklinge. Föreslagna ändringar i vägplanen är nu ute på samråd och kommunen har möjlighet att yttra sig över förslaget. Samrådet görs digitalt och alla handlingar finns på Trafikverkets webbsida.

Stadsbyggnadsförvaltningen har i dialog tidigare lyft frågor bland annat gällande det signalreglerade övergångsstället vid Röbo och hur det kan integreras med en ny gångbana från de nya busshållplatserna till bostadsområdet i Röbo. Förvaltningen har också lyft frågan om koppling mellan föreslagen gång- och cykelväg med befintlig gång- och cykelväg längs väg 631 till Ulva kvarn, bland annat genom att säkerställa en passage för oskyddade trafikanter över väg 600 i höjd med väg 631.

I samrådsunderlaget redovisas förbättringar kring dessa punkter jämfört med samrådsunderlaget från januari 2021. Dock ser förvaltningen ytterligare förbättringspotential, bland annat att passagen över väg 600 vid väg 631 får en refug framför en målad passage så som redovisas i förslaget idag.

Trafikverkets tidplan är att ändring av vägplan går ut på granskning under hösten 2021 för att kunna fastställas under våren 2022.

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagen gång- och cykelväg bekostas av Trafikverket via medel från länstransportplanen. Dock innebär förslaget att en anslutande gång- och cykelväg mellan föreslagna gång- och cykelvägen längs väg 600 och befintligt gång- och cykelvägnät i Björklinge behöver byggas på knappt 200 meter för att undvika att skapa en felande länk. Uppsala kommun kommer bekosta denna del. Kostnaden uppskattas till cirka 1,5 miljoner kronor och avses inarbetas i gatu- och samhällsmiljönämndens investeringsplan.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 16 juni 2021
- Bilaga 1, förslag till yttrande

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör

Datum:
2020-06-16

Diarienummer:
GSN-2017-2198

Trafikverket, Ärendemottagningen, Investering
Box 810
781 28 Borlänge

Handläggare:
Karolin Flander

Yttrande över samrådhandling väg 600, Uppsala – Björklinge, gång- och cykelväg (TRV 2020/88386)

Uppsala kommun har tagit del av samrådsunderlaget för ändring av vägplan för väg 600 avseende ny gång- och cykelväg mellan Uppsala och Björklinge.

Uppsala kommun ser positivt på den nya gång- och cykelvägen som möjliggör cykelpendling mellan Uppsala och Björklinge. Genomförandet av vägplanen bör prioriteras så att arbetet kommer igång så snart som möjligt. Trafikverket och Uppsala kommun har under de senaste åren fört en löpande dialog på tjänstepersonnivå kring den planerade gång- och cykelvägen längs väg 600 mellan Uppsala och Björklinge. Kommunen har framfört synpunkter vid dessa tillfällen och hoppas på en fortsatt god dialog framöver.

Kommunen har vid tidigare samråd och dialog bland annat lyft frågan om att det signalreglerade övergångsstället vid Röbokorset bör integreras med en ny gångbana från busshållplatserna till bostadsområdet i Röbo. Kommunen noterar att en gångbana mellan västra hållplatsläget och bostadsområdet finns med i förslaget samt att det finns en anpassad refug och överfart på den östra sidan vid Röbokorset. Föreslagna åtgärder bidrar till förbättrade möjligheter att ta sig till och från hållplatserna och målpunkter på östra och västra sidan om väg 600. Kommunen ser gärna att gångförbindelsen förbättras till det signalreglerade övergångsstället från den västra sidan.

Det är positivt att Trafikverket nu planerar en anslutande gång- och cykelväg mellan den blivande gång- och cykelvägen längs väg 600 och den befintliga gång- och cykelvägen på väg 631 som går till Ulva kvarn. En säker passage över väg 600 bör säkerställas. I förslaget finns en målpassage, kommunen förespråkar i stället en refug för att höja säkerheten på passagen.

Uppsala kommun anser att det är viktigt att bredden på den föreslagna gång- och cykelbanan möjliggör möten för lådcyklar.

Gatu- och samhällsmiljönämnden

Rickard Malmström
Ordförande

Susanna Nordström
Nämndsekreterare